
-DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO DA UNIAO.

-DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO DO CEARÁ.

-DIÁRIO DO NORDESTE.

FAVOR PUBLICAR ESTE AVISO PARA CIRCULAR COM DATA DE 28.04.2017
NOS SEGUINTES MEIOS:

ESTADO DO CEARÁ -  PREFEITURA MUNICIPAL DE
Considerando a nao aprovaçao/nao apresentaçao das amostras,

dos licitantes classificados em primeiro lugar para o itens 01
PREGAO PRESENCIAL sob o n  SE-PP003/17, cujo objeto é Aquisiçao dé*
géneros alimentícios pata compor a Merenda Escolar de interesse da Secretaria de
Educaçao do município de Independencia. Comunicamos aos interessados que
no próximo dia 05 de maio de 2017 as 09:00hs (horário local) fica marcada a
sessao pública,  na sala da Comissao de Licitaçoes deste Município,
objetivando a abertura dos envelopes e julgamento da habilitaçao dos
licitantes,  respeitando,  sempre,  a  ordem  de classificaçao  das

propostas. Independencia/CE, 27 de abril de 2017. Neia Araújo de Souza-
Presidente da CPL.

PREFEITURA
T

ESTADO DO CEARA
PAÇO MUNICIPAL DEPUTADO ALCEU VIEIRA COUTINHO

PREFEITURA MUNICIPAL DE INDEPENDENCIA INDEPENDENCIA



Documento assinado digitalmente conforme MP n! 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-BrasiL

Esle documento pode ser verificado no endereço eletronico hnp̂ /www.in.gavÍi/3ulentx3dadeJj&nL
pelo código 00032017042800205

PREFEITURA MUNICIPAL DE FORTIM
EXTRATO DE CONTRATO

Pregao Presencial N 0304.01/20Í7 - SME. Objeto: locaçao de veí
culos destinados ao transporte escolar dos alunos da Rede Pública de
Ensino do Município de Fortim - CE; Contratante: Secretaria de
Educaçao. Juv., Des. e Lazer: Contratados: W. R Locaçoes. Serviços
e Construçoes EIRELI - ME; Valor Global: RS 1.006.422,00 (Hum
milhao e seis mil quatrocentos e vinte e dois reais); Data da As
sinatura do Contrato: 26 de Abril de 2017: Vigencia: Até 31 (Trinta
e Um) de Dezembro de 2017; Dotaçoes Orçamentarias:
1601.15.452.0026.2.011: 1601.12.362.0009.2.055.
1601.I2.368.OOO9.2.O63; Elemento de Despesa: 3.3.90.39.00: Assina
pela Contratante: Ivoneide de Araújo Rodrigues: Assina pela Con
tratada: Vinícius Rodrigues Mano. Fortim - CE. 27 de Abril de 2017.
Ivoneide de Araújo Rodrigues (Sec. de Educaçao, Juv.. Des. e La
zer).

PREFEITURA MUNICIPAL DE HORIZONTE
AVISO DE LICITAÇAO

PREGAO PRESENCIAL V 2017.04.20.1
Abertura: 12 de Maio de 2017, as 08h3Omin. Julgamento: menor
preço por Lote. Objeto: Registro de Preços para Aquisiçao de Ma
terial de Expediente destinados a diversas secretarias do Município de
Horizonte/Ce, (com ampla participaçao e cotas exclusivas a ME e
EPP), conforme especificaçoes contidas no Termo de Referencia,
constante do anexo 1 do presente edital. Informaçoes: Av. Presidente
Castelo Branco, n 5100, Centro, Horizonte/CE ou (85)3336.6021.

Hori/ontc-CE. 27 de abril de 2017ROSILANDIA RIBEIRO DA SILVA
Pregoeira

feitura municipal de independencia

AVISOPREGAO PRESENCIAL V SE-PPOO3/17
Considerando a nao aprovaçao/nao apresentaçao das amos

tras, por parte dos licitantes classificados em primeiro lugar para o
itens 01 e 08 do Pregao Presencial sob o n SE-PPO03/17. cujo objeto
é Aquisiçao de géneros alimentícios para compor a Merenda Escolar
de interesse da Secretaria de Educaçao do município de Indepen
dencia. Comunicamos aos interessados que no próximo dia 05 de
maio de 2017 ás 09:00hs (horário local) fica marcada a sessao pú
blica, na sala da Comissao de Licitaçoes deste Município, objetivando
a abertura dos envelopes e julgamento da habilitaçao dos licitantes,
respeitando, sempre, á ordem de classificaçao das propostas.

Indep̂ ndcncia-Ct. 27 de abril do 2017
NEIA ARAÚJO DE SOUZA

Presidente da CPL
PREFEITURA MUNICIPAL DE IRACEMA

AVISO DE ADJUDICAÇAO
CONCORRENCIA Nn- 1/2017

Para que a Homologaçao procedida produza seus jurídicos e
legais efeitos e de acordo com o que consta da presente Concorrencia
Pública N 001/2017, efetuamos a ADJUDICAÇAO ao licítante:
CONTRATADA: CONPATE ENGENHARIA LTDA - ME, pessoa
jurídica de direito privado, sediada na Rua Fausto Cabral, N 322,
Papicu, Fortaleza-CE, CEP: 60.175̂ 1̂5, inscrita no CNPJ/MF sob o

PREFEITURA MUNICIPAL DE FORTALEZA
EXTRATO D CONTRATO

CONTRATO N 157/2015 Contratante: Secretaria Municipal da Edu
caçao, CNPJ N 04.919.081/0001-89. na pessoa da Senhora Secretária
Antonia Dalila Saldanha de Freitas. CPF N 510.472.503-06 - In
terveniente: Secretaria Municipal de Infraestrutura, CNPJ:
04.889.850/0001-43. estabelecida na Av. Deputado Paulino Rocha,
1343B. Cajazeiras, Fortaleza-CE. CONTRATADA: CONSTRUTORA
CAMPOS OLIVEIRA LTDA. CNPJ sob o N 63.556.260/0001-68,
estabelecida na Av. Pompilio Gomes. N 835, Passaré, Fortalcza/CE,
representada pela Senhora Auta Campos Oliveira, CPF N
102.235.093-53 SSP/CE. Da Fundamentaçao: O presente aditivo tem
como fundamento as disposiçoes contidas no contrata supramencio
nado, na Lei N 8.666/1993. em seu Art. 57,  Io. Inciso II e  T e
nas orientaçoes contidas no Parecer N" 609/2017/SME. Extraio do
Terceiro Termo Aditivo ao Contrato Nu 157/2015. Processo N
P560004 20I7. Do objeto: Constitui objeto do presente Termo Adi
tivo a alteraçao contratual da Cláusula Sexta - Do Prazo de Vigencia
e de Execuçao por mais 03 (Tres) meses, a contar de 10 05 2017 a
09/08/2017 para o período de vigencia e 03 (Tres) meses a contar de
16/03/2017 a 15/06/2017 de acordo com a Ordem de Serviço N
12/2015 e 23/03/2017 a 22/06/2017 de acordo com a Ordem de
Serviço  N  13/2015.  Da  Dotaçao  Orçamentaria:
24901.12.365.0052.1133.0001-449051 - 0.0800 e 5.1500. Data: For
taleza-CE, 14 de março de 2017. Assinam: Antonia Dalila Saldanha
de Freitas - Secretaria Municipal da Educaçao. Ana Manuela Marinho
Nogueira - Secretaria Municipal de Infraestrutura e Auta Campos
Oliveira - Construtora Campos Oliveira Ltda. Publíque-se e Cumpra-

PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIRIAÇU
AVISO DE LICITAÇAO

CONCORRENCIA PÚBLICA N 2017.04.24.01
O Presidente da Comissao de Licitaçao da Prefeitura Mu

nicipal de- Caririaçu comunica aos interessados que no próximo dia 05
de junho de 2017, as 09:25 (nove horas e vinte e cinco minutos),
estará abrindo licitaçao na modalidade, cujo o objeto é a contrataçao
de pessoa jurídica para construçao de Creche Proinflncia Tipo "B"
(saldo remanescente) rua S.D.O (projetada) - Bairro Caboclo (Per-
nambuquinho) - Sede Do Município de Caririaçu-CE. O edital com
pleto estará a disposiçao dos interessados nos dias úteis após esta
publicaçao no horário de 08:00hs as 12:00hs, no endereço da Pre
feitura no endereço: rua Parque Recreio Paraíso S/N, Caririaçu -
Ceará.

Caririaçu-CE. 27 de abril de 2017.
JOSÉ LENOS BESSA BATISTA

Presidenie da CPL
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAUCAIA

AVISO DE LICITAÇAO
PREGAO PRESENCIAL N 2017.04.26.001

Origem: Secretaria de Saúde. Tipo de Licitaçao: Menor pre
ço global. A Pregoeira da Comissao de Pregao I do Governo Mu
nicipal de Caucaia torna público para conhecimento dos licitantes e
demais interessados, que as 09h00min do dia 12/05/2017, realizará
licitaçao na modalidade Pregao Presencial N" 2017.04.26.001 ob-
jetivando a locaçao de um aparelho de raio-x alta frequencia / mi
croprocessador e processadora automática, incluindo manutençao pre
ventiva e corretiva com reposiçao de peças, conforme descriçao e
especificaçoes técnicas, mediante as condiçoes estabelecidas no Edital
e seus anexos. Maiores informaçoes no Setor de Licitaçoes | Avenida
Coronel Correia, n 1073 - Parque Soledade - Caucaia/CE, ou ainda,
pelo telefone: (85) 3342.0545.

Caucaia-CE. 27 de abril de 2017.
ANA PAULA LIMA MARQUES

Pregoeira
PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
Pregao Presencial N 1003.01/2017-02, cujo objeto é o Re

gistro de Preços para futura aquisiçao de medicamentos através de
maior desconto percentual ofertado, por lote, na lista de A a Z da
tabela - Revista da ABCFARMA, e assim atender demanda da Se
cretaria de Saúde do Município de Cedro - CE. Registrante: Se
cretaria de Saúde. Registradas: 1. F A Pinheiro Torres - ME (Far
mácia Cedro) - CNPJ n. 73.994.576 0001-95, com sede na Rua
Senador Joao Tome, n 68, Centro - Cedro - CE, CEP: 63.400-000,
representada por seu proprietário o Sr. Francisco Afonso Pinheiro
Torres, CPF n. 067.615.183-34. Percentual de Desconto da Ata N
2004.01/2017-02: 3,0% (tres por cento) para o Lote III - Medi
camentos Gerais (Éticos) e 4.0% (quatro por cento) para o Lote IV -
Medicamentos Ético Psicotrópicos; 2. Nova Farina Medeiros LTDA
- ME (Nova Farma Medeiros) - CNPJ n. 18.146.667/0001-62, com
sede na Rua Vereador Salustiano Moura, n" 589, Centro - Cedro - CE,
CEP: 63.400-000, representada por seu sócio o Sr. Ycaro Luann
Alves Medeiros, CPF n. 020.3S8.213-O5. Percentual de Desconto da
Ata N 200402/2017-02: 5,0% (cinco por cento) para os Lotes I -
Medicamentos Genéricos (Comuns) e II - Medicamentos Genéricos
Psicotrópicos. Da Validade da Ata de Registro de Preços: A presente
Ata terá validade de 12 (doze) meses, a partir da data de sua as
sinatura. Data da Assinatura: 20 de abril de 2017 - Ordenadora de
Despesas: Sayonara Moura de Oliveira Cidade. Cedro/CE, 24 de abril
de 2017. Francisco António Viana Correia Costa - Presidente da
CPL.

PREFEITURA MUNICIPAL DE FORQUILHA
AVISO DE LICITAÇAO

TOMADA DE PREÇOS N" 2017.04.28.01
O Presidente da Comissao de Licitaçao da Prefeitura Mu

nicipal de Forquilha toma público para conhecimento dos interes
sados que, fará realizar licitaçao na modalidade Tomada de Preços,
tombado sob o n." 2017.04.28.01, critério de julgamento Menor Preço
Global, tendo como objeto contrataçao de empresa para execuçao de
obra da pavimentaçao asfáltica em Diversas Ruas do Município de
Forquilha, conforme projeto básico. A Sessao será realizada as 09:00
horas do dia 17 de maio de 2017, na Sala de Sessoes da Comissao
situada á Av. Criança Dante Valério, N 481 - Centro - Forquilha/CE.
A documentaçao do Edital na íntegra poderá ser adquirido no en
dereço acima mencionado, no horário de 08:00 as 12:00 hs. Maiores
informaçoes no endereço citado ou pelo Fone: 0XX(88) 3619.1167.

Forquilha-CE, 27 de abril de 2017.
BENEDITO LUSINETE SIQUEIRA LOIOLA

ESTADO DO CEARA
PREFEITURA MUNICIPAL DE ARACATI

AVISO DE LICITAÇAO
PREGAO PRESENCIAL N*- 10.005/2017 - SRP
O Pregoeiro do Município de Aracati-CE toma público para

conhecimento dos interessados que, no próximo dia 12 de maio de
2017, as 09b, na Sede da Comissao de Pregoes da Prefeitura Municipal
de Aracati-CE. localizada na Rua Coronel Alexanzito, N 1272, Farias
Brito, Aracati-CE, estará realizando Licitaçao, na Modalidade Pregao
Presencial N 10.005/2017-SRP. cujo Objeto é a Seleçao de Melhor
Proposta para Registro de Preços visando Futuras e Eventuais Aqui
siçoes de medicamentos com escopo de atender as necessidades da Se
cretaria de Saúde do Município de Aracati-CE, tudo conforme espe
cificaçoes contidas no Termo de Referencia constante do Edital, o qual
encontra-se disponível do endereço acima, no horário de 08h as 12h.

Araeati-CE, 27 de abril de 2017.
ANTÓNIO WELUSSON OLIVEIRA CAVALCANTE

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE ASSARÉ

AVISO DE LICITAÇAO
PREGAO PRESENCL L̂ N 2017.04.19.01

A Pregoeira do Município de Assaré/CE, toma público para
conhecimento dos interessados que, neste dia 15 de Maio de 2017, as
09h, na sede da Comissao de Licitaçao localizada na Rua Dr. Paiva,
n 145r Vila Mota - Assaré/CE, estará realizando sessao para re
cebimento e abertura dos envelopes com documentos de habilitaçao e
proposta de preços para o objeto: Aquisiçao de géneros alimentícios,
perecíveis e nao perecíveis, para atender as necessidades da Secretaria
de Saúde do Município de Assaré/CE. O edital e seus anexos en
contrara - se disponíveis no endereço retromencionado, das 08:00 as
14:00 horas, bem como no Portal de Licitaçoes dos Municípios no
site do Tribunal de Contas dos Municípios do Ceará
(www.tcm.ce.gov.br).

Assaré-CE. 26 de abril de 2017.
DAIANE DE OLIVEIRA CARLOS

Pregoeira
PREFEITURA MUNICIPAL DE BAJXIO

RESULTADO DE JULGAMENTOCONCORRENCIA N 2017.03.23.1
O Presidente da CPL da Prefeitura Municipal de Baixio/CE,

no uso de suas atribuiçoes legais, toma público, que fora concluído o
julgamento das fases de habilitaçao e de propostas de preços do
Certame Licitatório na modalidade Concorrencia n" 2017.03.23.1,
sendo o seguinte: Empresa Habilitada - Eduardo Medeiros Martins -
ME, por cumprimento integral as exigencias editalicias. Empresa

Vencedora: Eduardo Medeiros Martins - ME, com proposta no valor
global de RS 940.341,60 (novecentos e quarenta mil trezentos e
quarenta e um reais e sessenta centavos). Maiores informaçoes na
sede da CPL, situada na Rua José Quaresma da Costa, s/n - Centro,
Baixio/CE, no horário de 08:00 as 12:00 horas ou pelo telefone (88)
3539-1221.

Baixio-CE. 26 de abril de 2017.
FRANCISCO ARQUIMEDES SOARES LUCENA

Presidente da CPL
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VIAGEM

AVISO DE LICITAÇAO
CHAMADA PÚBLICA N" 2/2017- CP

Objeto da Licitaçao: Chamada Pública visando a aquisiçao de
géneros alimentícios, oriundos da agricultura familiar, para atender a
merenda escolar da sede e das diversas localidades do Município de
Boa Viagem, conforme especificaçoes contidas no Termo de Refe
rencia e demais anexos. A Prefeitura Municipal de Boa Viagem, Es
tado do Ceará, pessoa Jurídica de direito público com sede na Praça
Monsenhor José Cândido, n" 100 - Centro - Boa Viagem/Ce, inscrita
no CNPJ de n 07.963.515 0001-36 e CGF de n 06920307-5, através
da Secretaria de Educaçao, neste ato representada pela Secretária
Municipal a Sra. Maria Días Cavalcante Vieira, no uso de suas prer-
rogathas legais c considerando o disposto no 1" do art. 14 da Lei n"
11.947 de 16 de junho de 2009 e  Io do art. 24 da Resoluçao
CD/FNDE n 26 de 17 de junho de 2013, vem realizar Chamada
Pública visando a aquisiçao de géneros alimentícios, oriundos da agri
cultura familiar̂ para atender a merenda escolar da sede e das diversas
localidades do Município de Boa Viagem, conforme especificaçoes
contidas no Termo de Referencia e demais anexos. Os grupos formais/informais deverao apresentar a documentaçâ  para habilitaçao e
projeto de venda até as 12h00min do dia 19 de Maio de 2017, no
endereço supracitado. Os interessados poderao ler e obter o texto
integral do edital no Paço da Prefeitura Municipal de Boa Viagem, a
partir da publicaçao deste aviso, no horário de expediente ao público
das 08:00 as 12:00 horas ou através do site www.tcm.ce.gov.br. Maio
res informaçoes poderao ser obtidas através do Fone 88.3427-7001.

Boa Viagcm-CE. 27 de abril de 2017.
RAFAELA DE SOUSA SANTOS

Presidente da Comissao

205ÍSSN 1677-7069Diário Oficial da Uniao - Seçao 3N 81, sexta-feira, 28 de abril de 2017



*** *** *#*
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Pentecoste. O Município de Pentecoste, torna público que requereu a Superintendencia Estadual
do Meio Ambiente - SEMACE - a Licença Simplificada por Autodeclaraçao para a Construçao de Sistema de Abastecimento DÁgua para atender
a Zona Urbana da localidade de Arisco e Adjacencia, no Município de Pentecoste/CE. Foi determinado o cumprimento das exigencias contidas nas
Normas e Instruçoes de Licenciamento da SEMACE.

#** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Pentecoste. O Município de Pentecoste, torna público que requereu a Superintendencia Estadual
do Meio Ambiente — SEMACE — a Licença Simplificada por Autodeclaraçao para a Construçao de Sistema de Abastecimento DÁgua para atender
a Zona Urbana da localidade de Calumbi e Adjacencias, no Município de Pentecoste/CE. Foi determinado o cumprimento das exigencias contidas nas
Normas e Instruçoes de Licenciamento da SEMACE.

FSC

MISTO
Pp*l produzuo• emir se fonmpon̂ ^a

FSCC12H031.

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Carnaubal - Aviso de Licitaçao. A Comissao Permanente de Licitaçao, local
Presidente Mediei, 167, Centro - CEP: 62.375-000- Carnaubal - Ceará, torna público o Edital de Concorrencia Pública N 2804.
objeto é a Contrataçao de empresa especializada nos serviços destinado ao Programa de Limpeza Urbana e coleta do lixo do Município
que realizar-se-á no dia 01.06.2017, as 09:30 horas. Referido edital poderá ser adquirido no endereço acima, no horário de expedien
das 08:00 as 11:30 horas, ou acessar os endereços cletrônicos: http://www.tcm.ce.gov.br/licitacoes http://www.carnaubal.ce.gov.br/
licitacoesNovo. Carnaubal-CE, 28 de Abril de 2017. Juscie Pereira da Silva - Presidente da Comissao Permanente de Liciaç o.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Uruburetama - Aviso de Licitaçao. A Prefeitura Municipal de Uruburetama-CE, através da
Equipe de Pregao, torna público para conhecimento dos interessados, que no próximo dia 11 de maio de 2017, as 09:00 horas, estará abrindo
licitaçao na modalidade Pregao Presencial N. 002/2017-PPSESA, Objeto: aquisiçao de material médico hospitalar, medicamentos, material
laboratorial e outros materiais de consumo, destinados ao funcionamento do Sistema de Saúde, de acordo com as especificaçoes e quantidades
constantes do Termo de Referencia, do edital, O edital estará disponível nos dias úteis no horário das 08:00h as 12:00h, na Sala da Comissao de
Licitaçao, a Rua Farmaceutico José Rodrigues, 1131-Cemro. Uruburetama -CE, 27 de abril de 2017. Francisco Freitas Andrade- Pregoeiro.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Viçosa do Ceará - Aviso de Licitaçao. A Pregoeira do Município de Viçosa do Ceará comunica
aos interessados que no próximo dia 12 de maio de 2017, as 08:30h, estará abrindo licitaçao na modalidade Pregao Presencial n 08/2017-SESA,
cujo objeto é a contrataçao de serviços técnicos especializados de saúde em atendimento as demandas a cargo da Secretaria Municipal de Saúde de
Viçosa do Ceará- CE. O edital estará a disposiçao dos interessados nos dias úteis após esta publicaçao no site: www.tcm.ce.gov.br/licitacoes/ e no
horário de 08:00 as 12:00h e das 14:00h as 17:00hs, no endereço Rua José Joaquim de Carvalho, n" 409, Centro - Viçosa do Ceará/Ce, em 27
de abril de 2017.

*** *** ***

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Itaitinga - Extrato de Contrato. A Secretaria de Educaçao vem publicar o Extrato de Contrato
N 2404.01/2017/TP, resultante da Tomada de Preços N". 0304.01/2017/TP. Objeto: execuçao de Ol(urna) quadra coberta com vestiário na
Escola Henrique Gonçalves da Justa no Bairro Jabuti Município de Itaitinga/CE. Valor: R$ 768.256.60. prazo de execuçao: 300 (trezentos) dias.
Tipo de Execuçao: Indireta por Empreitada por Preço Global. Secretaria: Educaçao. Assina Pela Contratante: Francisco Roberto da Silva -.
Secretário de Educaçao. Assina pela Contratada: Natanna Karen Luz Bastos Gurgel - Procuradora. Itaitinga-CE, 28 de Abril de 2017. Maria
Leonez Miranda Serpa — Presidente da CPL.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Poranga - Aviso de Licitaçao - Pregao Presencial N 2504.1/17. O Município de Poranga -
CE. através de seu Pregoeiro toma público que se encontra a disposiçao dos interessados o Edital na modalidade Pregao Presencial n 2504.1/17.
sessao pública marcada para o dia 11.05.2017 as ll:00h, cujo objeto é contrataçao de prestaçao de serviços na digitaçao, processamento,
transmissao e acompanhamento do S.I.O.P.E e S.I.O.P.S das diversas Secretarias do Município de Poranga - CE. O referido Edital poderá ser
adquirido no Site www.tcm.ce.gov.br/licitacoes e na sala da Comissao de Licitaçao, localizada na Rua Sgt. Manoel Justino Bezerra, n 139, Centro,
Poranga - CE, horário de 8:00 as 12:00h. 27 de Abril de 2017 - Jimmy Karll Campos Cabral- Pregoeiro.

*** *** ***

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Poranga - Aviso de Licitaçao - Pregao Presencial N" 1204.1/17. O Município de Poranga -
CE, Através de seu Pregoeiro torna público que se encontra a disposiçao dos interessados o Edital na modalidade Pregao Presencial n 1204.1/
17. sessao pública marcada para o dia 11.05.2017 as 14:00h, cujo objeto aquisiçao de material de limpeza para atender as necessidades da Secretaria
de Saúde junto ao Município de Poranga - CE. O referido Edital poderá ser adquirido no Site www.tcm.ce.gov.br/licitacoes e na sala da Comissao de
Licitaçao, localizada na Rua Sgt. Manoel Justino Bezerra, n 139, Centro, Poranga - CE, horário de 8:00 as 12:00h. 27 de Abril de 2017 - Jimmy
Karll Campos Cabral- Pregoeiro.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Acarape - Secretaria de Saúde - Chamamento Público N" 2804.01/2017. A Ordenadora
de Despesas da Secretaria de Saúde da Prefeitura Municipal de Acarape, Sra. Karine de Castro Bezerra, torna público, para conhecimento dos
interessados, que no período de 02/05/2017 a 12/05/2017, no horário de 08:00 as 12:00 horas, estará realizando Chamamento Público, para
Credenciamento de Laboratórios para realizaçao de exames, conforme especificaçoes constantes do anexo I do edital, o qual encontra-se na íntegra
na Sede da Comissao Permanente de Licitaçao, no endereço acima mencionado no horário de 08:00h as 12:00h e no site do Tribunal de Contas dos
Municípios www.tcm.ce.gov.br/licitacoes. Janaína Souza Rodrigues - Presidente da Comissao - Acarape-CE, 28 de abril de 2017.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Independencia. Considerando a nao aprovaçao/nao apresentaçao das amostras, por parte dos
licitantes classificados em primeiro lugar para o itens 01 e 08 do Pregao Presencial sob o n SE-PP003/17, cujo objeto é Aquisiçao de géneros
alimentícios para compor a Merenda Escolar de interesse da Secretaria de Educaçao do município de Independencia. Comunicamos aos interessados
que no próximo dia 05 de maio de 2017 as 09:00hs (horário local) fica marcada a sessao pública, na sala da Comissao de Licitaçoes deste Município,
objetivando a abertura dos envelopes e julgamento da habilitaçao dos licitantes, respeitando, sempre, a ordem de classificaçao das propostas.

^-Independencia/CE, 27 de abril de 2017. Neia Araújo de Souza- Presidente da CPL.

*** *** ***

Pelo presente aviso e em cumprimento a Lei n 8.666/93 e suas alteraçoes, a Prefeitura Municipal de Coreaú comunica aos interessados que realizará
no dia 17/05/2017, as 09h, na Av. Dom José 55 Centro Coreaú, Estado do Ceará, a Tomada de Preços n 01/2017-SECD1V para a Contrataçao de
empresa especializada para realizar serviços de fornecimento de link de acesso a Internet com 150 Mbps full com comodato de equipamentos para
distribuiçao em diversas Secretarias deste Município, conforme projeto básico. Edital e demais informaçoes poderao ser adquiridas na Av. Dom José
55 Centro Coreaú. de segunda a sexta-feira, de 08h as 12h. Coreaú/Ce, 27 de abril de 2017. José Maria Moreira Filho - Presidente da Comissao
Permanente de Licitaçao.

RIO OF1CIALDO ESTADO   SÉRIE 3 ANO IX N080 FORTALEZA, 28 DE ABRIL DE




